**Nicolai Cavssini Trecensis E Societate Iesv, De Eloquentia  
Sacra Et Hvmana**

**Caussin, Nicolas**

**Coloniae Agrippinae, 1626**

Sermocinatio Matris filium à monastico instituto reuocantis. Capvt XXIV.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68724](#)

S E R M O C I N A T I O M A T R I S  
filium à monastico institute  
reuocantis.

CAPUT XXIV.

**C**hrysli. I. **E**go παρόντος, φησι τὸ ἀργεῖν τοὺς παῖδες  
de sacerdoti. **E**ritis scū oὐκ ἀπέλυτά πολλα δοταὶ εἰς τοὺς  
Animad- **ε**πιτελεῖς, que latine sic reddi possunt.  
uerie hic **P**atrii cui virtute, ac præstantia, fili, me  
**P**rospopœia, haud ita multum temporis frui numeri per-  
sue sermo. misit: ut pote, cuius mors, dolotis eius par-  
einationis, tus, quo in hanc lucem editus es continuo ex-  
qua figura ceperit, ac tibi orbitatem, mihi viduiraem  
ad colores attulerit intempestivam: ut silcam viduiraatis  
historia. ipsius mala, et ruminas, inconmoda, que qui-  
sublimis dem solæ animo illæ complecti rectè queant,  
eloquentie, quas contigerit, ea ipsa perpeti. Nullius enim  
multum oratio pat esse possit enarrandis illis negoti-  
valet, graue atorū fluctibus, quos subire oportet puel-  
et prudens lam, que ipsa etiam tu rudit, rerumque hu-  
menplum. manarum expers, simulatque paternam domi-  
nū reliquerit, de cuncte in meorum dolosum  
facibus testuans, curam, solicitudinem  
que supra terram, ac sexum sustinere cog-  
atur: quam vide licet necesse est seruorum igna-  
tias emendare, corundem maleficia obserua-  
re, cognitorū populare insidias, publicanorū  
molestias, & quam illi, dum ei tributa nume-  
rantur, immunitatem exercere solent, forti,  
generosoque animo ferre. Proinde quum de-  
cedit pater relicta à se prole, si forte fœmina  
ea est, magnam vel sic matri curam extiberit,  
sed ramen hoc ipso tolerabilem, quod illius  
educationum impensa caret, tum etiam for-  
midine vacat.

Actilis à patre relictus matris animum  
in dies singulos immensa formidine, tum  
multis compleat angoribus, ut nihil agam de  
sumptibus, quos fieri oportet, ut ille liberali-  
ter educetur. Quatum rerum omnium nulla  
me tamen permouit, ut nupris iteratis, spon-  
sum aleatorium in patris tui aedes admitterem:  
quoniam potius in aëte illo, ac turbine rerum  
permansi cælestis gratia auxilio imprimis ad-  
iuta, graues illas viduitatis angustias nulla ex-  
parte refugie: cum mihi inter eas iplas ærum-  
nas, atque incommoda solatio esset non mo-  
dico, quod vulnus istum assidue spectare, in-  
que eo tanquam cælatam demortui mariti  
fionem nunquam frustra, ac temere incurrit  
& committere, ut matrem nihil commerita-  
tam multis implices angoribus: qui si fo-  
tum criminari potes, quod te in huius vita  
delicias pertractum, retinueruntur eum curam  
met gerere cogam: te non iam naturæ legi  
moucant, non educationis, consuetudinisque  
iura tangant, denique nulla te res alia impedi-  
dat, quo minus nos statim insidiatorum, a  
que hostium loco habebas, nostriunque con-  
tubernium deuites. Sin vero nihil non ag-  
mus, ut tu facilè, altoque in otio possis via  
huius vslra frui: si minus aliud vinculum  
certe hoc vnum te apud nos detineat: nam v-  
te a sexcentis amari dicas, nemus certe fuscus